
1 

OBECNÍ ÚŘAD VĚTRUŠICE 

       Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265,  fax: 220 940 507 

                              e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 
 
  
 
 

Poř. číslo 3/16 

 
 

Datum a čas: 30.3.2016  v 18:00 
 

Místo: 
 

Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 

Přítomni: 5 členů zastupitelstva (posléze 6 členů zastupitelstva – viz níže) (P. 
Šefčíková - starostka obce, Mgr. J. Dyčková – místostarostka obce, 
M. Jaroš  - místostarosta obce, J. Krušinský, S. Zádová) – viz 
prezenční listina  
 

Omluven: 
 
Počet přítomných občanů: 

Ing- Michael Buchar (pracovní povinnosti – písemná omluva), ing. 
Martin  Řimnáč Ph.D. (pracovní povinnosti – příchod v 19:15) 
1 

Zasedání zastupitelstva řídila: Petra Šefčíková (starostka) 
Zastupitelé pověřili zápisem: 
 

Mgr. Janu Dyčkovou 

Starostka obce P. Šefčíková podle prezenční listiny shledala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné a 
zasedání zahájila přivítáním přítomné občanky a zastupitelů.  
 
Následně navrhla za zapisovatele veřejného zasedání zastupitelů J. Dyčkovou. Zastupitelé schválili 
navrženého zapisovatele hlasováním. 

 
Pro: 4   Proti:   0        Zdrželi se:  1 (Dyčková) 

 
Předsedající P. Šefčíková navrhla ověřovateli zápisu M.Jaroše a  J. Krušinského. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 

 
 Pro: 4   Proti:        0  Zdrželi se:  1 (Krušinský) 
 
Zasedání zahájeno v  18:05, ukončeno ve 20:20 
 
 
P. Šefčíková po úvodní části přednesla navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámila  s 
programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce: 
 
 
 
 
 
 

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/


2 

 
Navržený program zasedání: 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva   
2. Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti  č.IV-126018524/002 na p.č.  51/38,    
3. Obecní knihovna projednání  - zřizovací listina, knihovní řád, ceník placených služeb  
4. Jmenování knihovnice  
5. Dětská skupina, zhodnocení ročního provozu, dotace z ESFCR, úprava ceníku za služby.   
6. Darovací smlouva na pozemek p.č. 132/1 komunikace Skalní  
7. Projednání a výběr nabídky na demolici přístěnku u stodoly a obnovu chodníku    
8. Schválení žádosti  o  zařazení do programu ,,Podpora obnovy kulturních památek 

prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“ – restaurování sochy sv. Václava 
9. Činnost úřadu    
10. Závěr 

 
P. Šefčíková dále navrhla dva mimořádné body zasedání zastupitelstva, a to bod Schválení pasportu 
komunikací -  jako bod č. 9 – zdůvodnění: pasport byl po předběžném projednání a zapracování 
navržených změn ze strany obecního úřadu doručen dříve, než se předpokládalo, byl předběžně 
projednán se zastupiteli a členy Komise pro územní řízení a životní prostředí, tudíž je možné jej zařadit 
na program veřejného zasedání. Jako druhý bod P. Šefčíková navrhla bod Stavební, a to jako bod č. 10.  
Zdůvodnění: dne 29.3. a 30.3. byly doručeny celkem 4 podklady k jednání v oblasti stavebního řízení a 
starostka obce doporučuje, aby tato řízení nebyla zdržována zbytečnými průtahy, které by vznikly  
odkladem do dalšího veřejného zasedání zastupitelstva.  
  

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva   
2. Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti  č.IV-126018524/002 na p.č.  51/38,    
3. Obecní knihovna projednání  - zřizovací listina, knihovní řád, ceník placených služeb  
4. Jmenování knihovnice  
5. Dětská skupina, zhodnocení ročního provozu, dotace z ESFCR, úprava ceníku za služby.   
6. Darovací smlouva na pozemek p.č. 132/1 komunikace Skalní  
7. Projednání a výběr nabídky na demolici přístěnku u stodoly a obnovu chodníku    
8. Schválení žádosti  o  zařazení do programu ,,Podpora obnovy kulturních památek 

prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“ – restaurování sochy sv. Václava 
9. Schválení pasportu komunikací 
10. Stavební 
11. Činnost úřadu    
12. Závěr 

 
Pro: 5   Proti:   0        Zdrželi se:  0 

 

 1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
 Usnesení 1/2/16 

Byla podepsána smlouva o pronájmu pozemků parc. č. 145/2, 145/26 a 145/27 s panem M. Oravcem za 
nabídnutou cenu 2 000 Kč ročně. Tato pachtovní smlouva vstoupí v platnost dne 1.4.2016 

Usnesení 2/2/16 

Právní zástupkyní, která se specializuje na prodej a pronájem nemovitostí, byla připravena kupní 
smlouva na prodej části pozemku parc. č. 145/5 . Na stavební úřad byla podána a posléze kladně 
vyřízena žádost o dělení a následné scelení pozemků. Smlouva byla dne 30.3.2016 podepsána 
kupujícími a byl připraven  návrh na vklad do katastru nemovitostí. 



3 

Usnesení 3/2/16 

Starostka obce připravila veškeré dokumenty nutné k obnovení knihovny – bude projednáno 
v samostatném bodě jednání. 
 

 Usnesení 4/2/16 

 Smlouva na ukládání bioodpadu byla podepsána s ředitelem ZD Klecany panem Tichým. 

Usnesení 5/2/16 

Byla zaslána a následně potvrzena objednávka na druhá vrata  u stodoly vedle č.p. 12. realizace 
proběhne  do 15.4. Na demolici rozpadajícího se přístavku, bylo zahájeno poptávkové řízení a 
obeslány tři firmy. Bude projednáno v samostatném bodě jednání. 

Usnesení 6/2/2016 
Schválené rozpočtové opatření bylo zveřejněno na úřední desce.   

Usnesení 7/2/2016 
Pasport veřejného osvětlení byl zadán firmě GeoData za nabídkovou cenu 16 200, - Kč bez DPH Kč. Na 
energetický audit byla rozeslána poptávka 3 firmám. 

Usnesení 8/2/2016 

Byla připravena většina podkladů pro žádost o dotaci na restaurování sochy Sv. Václava -  bude 
projednáno v samostatném bodě jednání.  

Usnesení 9/2/2016 

Žádost o dotaci na Ministerstvo zemědělství (prostřednictvím Státního zemědělského intervenčního 
fondu), Program 16. Podprogram 16a byla podána v termínu a byla přijata. 

Usnesení 10/2/2016 

Darovací smlouva na komunikaci v ulici Skalní poz. parc. č. 132/1 byla připravena a bude projednána 
v samostatném bodě jednání. 

Usnesení 11/2/2016 

Geometrické zaměření částí pozemků 132/2 a132/3  se uskuteční až po podpisu darovací smlouvy 
(usnesení 10/2/2016) 

Usnesení 12/2/2016 

Majiteli pozemku st. 101 bylo v souladu s usnesením odesláno souhlasné stanovisko. 

Usnesení 13/2/2016 

Organizační řád obce byl zveřejněn na webových stránkách obce a je k dispozici v tištěné podobě na 
Obecním úřadě. 

Usnesení 14/2/2016 

První dvě smlouvy (kanalizace, územní plán) byly zveřejněny na webu obce. 

 
2. Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti  č.IV-126018524/002 na p.č.  51/38  

 
P. Šefčíková předložila návrh smlouvy Věcné ho břemena služebnosti  společnosti ČEZ č.IV-
126018524/002, kterou by zastupitelé na základě již podepsané smlouvy o smlouvě budoucí  měli 
projednat a schválit. Vklad do KN provede protistrana a obci bude uhrazena částka 1 000 Kč tak, jak 
tomu bylo ve všech předešlých případech v minulosti. 
 
 
Usnesení  1/3/16 



4 

 
Zastupitelé schvalují Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti  č.IV-126018524/002 na p.č.  
51/38 tak, jak byla předložena. 
 

 Pro: 5   Proti:        0  Zdrželi se:  0  
 
 

3. Obecní knihovna projednání  - zřizovací listina, knihovní řád, ceník placených služeb 
 

P. Šefčíková sdělila, že na základě formulářů zveřejněných Národní knihovnou ČR a v souladu 
s požadavky Ministerstva kultury byla vypracována zřizovací listina, knihovní řád a ceník 
poskytovaných služeb (včetně např. kopií a tisku). Veškeré dokumenty nutné k opětovnému zřízení 
obecní knihovny, včetně ceníku, byly projednány se zastupiteli a jsou tedy předkládány v předjednané 
podobě. Obsah obou základních dokumentů (zřizovací listina a knihovní řád) nelze v zásadě nijak 
výrazně měnit oproti daným formulářům a pokynům MK.  
 
Usnesení  2/3/16 
 
Zastupitelé schvalují Zřizovací listinu obecní knihovny, Knihovní řád obecní knihovny a Ceník služeb 
obecní knihovny. 
  

 Pro: 5  Proti:        0  Zdrželi se:  0  
 
  4.  Jmenování knihovnice  
 
P. Šefčíková objasnila, že knihovnici je nutné podle příslušného zákona jmenovat. P. Šefčíková na 
knihovnici obecní knihovny Větrušice navrhla paní Janu Šarbochovou, která má v oboru požadované 
vzdělání. S paní Šarbochovou bylo jmenování předjednáno a paní Šarbochová se jmenováním souhlasí. 
Nebyl přednesen žádný protinávrh, a proto dala P. Šefčíková o jmenování knihovnice hlasovat.   
 
Usnesení 3/3/16 
 
Zastupitelé obce Větrušice jmenují knihovnicí zřizované Obecní knihovny paní Janu Šarbochovou. 
 

Pro: 5  Proti:        0   Zdrželi se:  0 
 
 

5. Dětská skupina, zhodnocení ročního provozu, dotace z ESFCR, úprava ceníku za služby 
 
 

P. Šefčíková sdělila, že dětská skupina (dále jen DS) „Větříček“ (název vybíraly děti) funguje zcela bez 
problémů. V současné době navštěvuje DS 16 dětí tak, aby daného dne nebylo ve skupině více než 12 
dětí, což lze prověřit elektronickým docházkovým systémem, který byl nainstalován. Nainstalování 
tohoto systému bylo nezbytné pro čerpání dotace.  Ve skupině pracují dvě pečovatelky (na plný 
úvazek) a hospodářka (na zkrácený úvazek 4 hodiny denně). Hospodářka bude řešit administrativu 
spojenou s dotací, obědy, platby, evidenci docházky, pomáhat s úklidem apod. 
 
P. Šefčíková dále uvedla, že vzhledem k tomu, že DS byla řádně zaregistrována u MPSV, bylo rodičům 
za rok 2015 vydáno tentokrát zcela legální potvrzení o výši uhrazených finančních prostředků rodiči za 
službu péče o dítě v DS pro účely daňových odpočtů. 
 
P. Šefčíková dále informovala, že na provoz dětské skupiny byla získána dotace ze Sociálního fondu EU 



5 

(přes MPSV), která může dosáhnout až 2 mil. Kč a odvíjí se od počtu dětí ve skupině (při naplněnosti 
75 %, což je v případě DS Větříček 9 dětí, získá obec na provoz plnou částku). P. Šefčíková vysvětlila, že 
dotace je na  2 roky, platby jsou v šestiměsíčních cyklech. Dotace je tzv. jednotková, jedná se tedy o 
příspěvek na dítě a podpořeného rodiče.   
 
J. Dyčková, která společně s M. Bucharem, zpracovala podrobný přehled o současných platbách na 
provoz DS, jakož i platbách za minulé roky (tj. 2013 a 2014), uvedla, že náklady obce na provoz DS 
činily od září do prosince 2015 měsíčně 4 986 ,-Kč, což je ve srovnání s lety 2013 a 2014, případně 
počátkem roku 2015 (leden a únor) velmi nízká částka, konkrétně se jedná pouze o jednu čtvrtinu 
toho, co bylo vynakládáno v minulosti na tzv. domácí hlídání dětí na živnostenský list v prostorách 
budovy patřící obci. (2013 – 20 140,- Kč měsíčně, 2014 – 18 557,- Kč měsíčně). Nulové náklady (kromě 
energií, které obecní úřad hradil vždy) byly od března 2015 do června 2015.  J. Dyčková zdůraznila, že 
zpráva je k dispozici na Obecním úřadě k nahlédnutí, včetně všech položek rozčleněných podle typu 
nákladu a uvedení dalších zásadních informací. Uvedla také, že se domnívá, že prostředky byly 
vynakládány v dobré víře, avšak zcela bez vědomí a  souhlasu tehdejších zastupitelů.  
 
J. Dyčková dále uvedla, že získaná dotace je především zásluhou stávající starostky obce. J. Dyčková 
rovněž sdělila, že je veden důsledný přehled o platbách a každé dítě má samostatnou kartu, na níž 
jsou vynaložené finanční prostředky vedeny souhrnně i podle data přijetí platby na účet obce. 
Nemůže tedy dojít k tomu, že obec např. doplácí poměrně vysoké částky na stravu, jak tomu bylo v 
roce 2013 a 2014. Veškeré kulturní akce jsou hrazeny rodiči tak, jak je tomu v jiných DS nebo MŠ. 
Obec tedy nadále nehradí solné jeskyně, divadla, zábavné parky či návštěvy ZOO. 
J. Dyčková dále zdůraznila, že bez rekonstrukce budovy požadované hygienou a následné oficiální 
registrace skupiny na MPSV by obec o dotace nemohla žádat a tudíž ani získat. Dotace výrazně 
převyšuje náklady vynaložené na rekonstrukci budovy. Navíc rekonstrukce budovu zhodnotila. Dotace 
plně pokryje náklady na provoz včetně nákladů na energie a vodu a bude rovněž použita na úpravu 
okolí, tj. zboření rozpadajícího se přístavku, výměna oplocení a úprava „zahrady“.  

 
P. Šefčíková sdělila, že do budovy byly investovány finanční prostředky obce i v minulých letech. 
K tomu  J.Dyčková uvedla např. částku z roku 2011, která činila 690 000,- Kč (placená ve více 
částkách).  Rozdíl proti dnešku je v tom, že v minulosti obecní úřad částky, ať již schválené zastupiteli 
či některé další výdaje neuvedené v zápisech, nezveřejňoval, a tudíž občané neměli představu o 
vynaložených částkách.  

 
P. Šefčíková uvedla, že díky dotaci bude možné snížit poplatky za pobyt ve skupině (nikoliv za stravu), 
a navrhla snížení poplatku za péči o dítě v DS ze 4 500,- Kč na 3 000,- Kč při pravidelné docházce každý 
den po celý kalendářní měsíc, a v případě dětí, které navštěvují DS jen několik dnů v týdnu, pak by měl 
být poplatek za jednodenní pobyt za péči o dítě v DS  snížen z 300 Kč na 200 Kč. 
 
P. Šefčíková navrhla, aby při uvážení všech výše uvedených okolností, byla dětská skupina „Větříček“ i 
nadále provozována obcí, protože zkušební provoz schválený usnesením č. 7/5/15 byl úspěšný 
z hlediska počtu dětí, spokojenosti rodičů i finančních nákladů obce. 
  
Usnesení 4/3/16 
 
Zastupitelé obce schvalují provozování  dětské skupiny „Větříček“ pro roky 2016 a 2017 a polovinu 
roku 2018  obcí a zároveň schvalují snížení poplatku za péči o dítě v DS „Větříček“ o jednu třetinu, tj. ze 
4 500,- Kč na 3 000,- Kč v případě pravidelné docházky denně a snížení poplatku za jednodenní péči o 
dítě v dětské skupině „Větříček“ z 300 Kč na 200 Kč. 
 

Pro: 5   Proti:        0   Zdrželi se:  0 
 



6 

6. Darovací smlouva na pozemek p.č. 132/1 komunikace Skalní  
 
P. Šefčíková informovala, že byla právníkem vypracována darovací smlouva na pozemek  parc. č. 132/1 
– komunikace v ulici Skalní, kterou v souladu s usnesením č.  10/2/16 předkládá zastupitelům obce. 
Zastupitelé obce již byli se smlouvou seznámeni. 
 
P. Šefčíková dále uvedla, že smlouva obsahuje nejen samotné darování pozemku ve výměře podle 
věcného břemena uzavřeného mezi developery a majitelkami pozemku, ale rovněž i ustanovení o 
vzdání se práva na náhradu škody, protože stávající povrch neodpovídá schválené projektové 
dokumentaci z roku 2007. Jedná se o snahu chránit obec před jakýmkoliv požadavkem na náhradu 
škody. 
 
Usnesení 5/3/16 
 
Zastupitelé obce schvalují  darovací smlouvu v předložené podobě na pozemek parc. č. 132/1, která se 
uzavírá mezi obcí Větrušice, zastoupenou starostkou obce Petrou Šefčíkovou, a paní Janou 
Šafránkovou, trvalé bydliště_____________ a paní  Marií Benešovou,_________________ 
 

Pro: 5   Proti:        0   Zdrželi se:  0 
 

7. Projednání a výběr nabídky na demolici přístěnku u stodoly a obnovu chodníku    
 

P. Šefčíková sdělila, že byly obeslány tři firmy, z toho dvě z blízkého okolí – pan Novotný z Klecan a 
firma – OLTEX s.r.o. z Líbeznic, a rovněž jedna firma z Prahy - Petralan. Zástupci všech tří firem 
vypracovali své nabídky na základě osobní prohlídky obou míst. Obec obdržela celkem tři cenové 
nabídky na demolici rozpadajícího se přístavku u stodoly vedle č.p. 12 a na úpravu prostoru před OÚ 
(tj. zpevnění plochy před budovou OÚ podél hlavní komunikace) a dále na obnovu chodníku na parc. 
č.206/1.  
Nejnižší nabídky na obě akce podala firma OLTEX, s.r.o, spisová značka 61676 C vedená u Městského 
soudu v Praze, a to ve výši 89.482,- Kč včetně DPH na demolici přístavby stodoly (včetně skládkovného 
za suť, avšak není započítán směsný komunální a velkoobjemový odpad, jehož odvoz uhradí obec, 
protože pro obec je odvoz levnější než pro právnické osoby – 1 100,- Kč na jeden kontejner) a 68.686,- 
Kč na  akci obnovy chodníku (včetně zámkové dlažby) na p.č.206/1 podél příjezdové komunikace do 
obce (ul. Hlavní).  
Zbylé dvě nabídky jsou k dispozici na OÚ. 
 
P. Šefčíková zkonzultovala obnovu chodníku na stavebním úřadě  - obnova bude provedena na tzv. 
ohlášku a před budovou obecního úřadu dojde ke zpevnění plochy. 
 
P. Šefčíková a J. Dyčková zároveň poděkovaly panu Horovi, jehož nemovitost přímo sousedí s obecním 
pozemkem parc. č. 206/1 za ochotu a podporu i za pomoc s přeložením telekomunikačního vedení, 
které vadilo svým umístěním v případné realizaci této akce.  Telefonní kabel byl přeložen na dům pana 
Hory. 
 
Usnesení 6/3/16 
 
Zastupitelé obce schvalují cenovou nabídku firmy OLTEX, s.r.o,(IČ 25692437) spisová značka 61676 C 
vedená u Městského soudu v Praze ve výši 89.482 Kč včetně DPH na demolici přístavby stodoly a 
68 686 Kč včetně DPH na obnovu chodníku na parc.č. 206/1 podél příjezdové komunikace do obce (ul. 
Hlavní) a zpevnění plochy před budou obecního úřadu. Pověřují starostku podpisem smlouvy o dílo na 
obě akce. 

 



7 

Pro: 5   Proti:        0   Zdrželi se:  0 
 

8. Schválení žádosti  o  zařazení do programu ,,Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“ – restaurování sochy sv. Václava   
 

J. Dyčková sdělila, že již se jí podařilo získat většinu dokumentů nutných k podání žádosti o zařazení do 
programu „Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“ – 
restaurování sochy Sv. Václava. Posudek vypracovaný MgA. Terezou Korbelovou konstatuje, že socha je 
v havarijním stavu. Totéž uvádí závazné stanovisko NPÚ. MgA. Korbelová rovněž zpracovala položkový 
rozpočet, kdy oprava dosáhne nejméně 122 000 Kč, z čehož by se z dotace, pokud bude získána, 
mohlo uhradit cca 80 000 Kč.  V současné době chybí  ještě závazné stanovisko ORP – Odbor 
památkové péče, který již má veškeré podklady pro zpracování posudku. 
 
J. Dyčková rovněž informovala, že dotaci navrhuje ORP, kterému Ministerstvo kultury přidělilo určitý 
objem finančních prostředků k vyčerpání v letošním roce. Pokud bude dotace získána, restaurování 
památky se uskuteční v období od srpna 2016 do konce roku 2016. Restaurování musí proběhnout na 
místě, protože při pokusu sochu odvézt by mohlo dojít k jejímu nevratnému poškození. 
 
J. Dyčková rovněž uvedla, že restaurování sochy je nutné v každém případě, tedy i pokud nebude 
dotace získána, protože hrozí zničení kulturní památky, a odkázala na zákon o státní památkové péči (č. 
20/1987 v aktuálním znění), kde se v § 9, odst. 1 uvádí, že „Vlastník kulturní památky je povinen na 
vlastní náklad pečovat o její zachování, udržovat ji v dobrém stavu a chránit ji před ohrožením, 
poškozením, znehodnocením nebo odcizením“. J. Dyčková upozornila i na § 35, který říká, že „Obecní 
úřad obce s rozšířenou působností uloží pokutu až do výše 2 000 000 Kč právnické osobě, nebo fyzické 
osobě oprávněné k podnikání, jestliže při výkonu svého podnikání nechrání věc nebo stavbu před 
poškozením, zničením nebo odcizením od doručení vyrozumění o podání návrhu na prohlášení za 
kulturní památku.“ Pokuta by hrozila i v případě, že by kulturní památka byla restaurována bez 
příslušného závazného stanoviska MK. 
 
Usnesení č. 7/3/16 
 
Zastupitelé obce schvalují podání žádosti o zařazení do programu ,,Podpora obnovy kulturních 
památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“ – restaurování sochy Sv. Václava.  
 

Pro: 6  Proti:        0  Zdrželi se:  0 
 

 9. Schválení pasportu komunikací 
 
P. Šefčíková uvedla, že zastupitelé byli s pasportem seznámeni stejně jako členové Komise pro územní 
řízení a životní prostředí. Pasport uvádí veškeré komunikace, dokonce i ty bez zpevněné plochy (nelze 
použít pro motorová vozidla). 
Pasport je v interaktivní podobě a změny může provádět přímo OÚ (např. při výstavbě dalších 
komunikací). 
 
Usnesení č. 8/3/16 
 
Zastupitelé obce schvalují pasport komunikací v katastrálním území obce Větrušice č. 5955 k datu 
1.3.2016. 
 

Pro: 5  Proti:        0  Zdrželi se:  1 (ing. M. Řimnáč) 
 



8 

 
 

10. Stavební 
 

a)  OÚ obdržel oznámení paní Radky Kopecké (přijato pod. č.j.  V0123/16) o provádění 
stavebních prací na hranici pozemku st. 31 a parc. č. 145/6. Jedná se o zpevnění opěrné zdi 
vyvýšeného tarasu, což je i v zájmu obce. Zastupitelé vzali oznámení na vědomí a nevznesli 
proti návrhu žádné námitky. 
 

b)  Manželé Buľakovi oznámili stavbu montované pergoly (přijato pod č.j. V0124/16) – přiložen 
nákres pergoly. Zastupitelé vzali ohlášení na vědomí a nevznesli proti návrhu žádné námitky. 
 

c)  Manželé Buľakovi ohlásili přístavbu rodinného domu s přiloženým situačním nákresem. 
Zastupitelé schválili záměr přístavby a požadují v souladu se stavebním zákonem předložení 
projektové dokumentace. Přístavba k domu je v zastavěné oblasti, na niž bylo vydáno platné 
územní rozhodnutí, na povolení se nevztahuje stavební uzávěra. Manželé Buľakovi budou 
vyrozuměni písemně. 
 

d)  Pan Luboš Záda podal žádost (přijata pod č. j. V0122/16) o rozšíření příjezdové obecní 
komunikace ke stav. parc. č. 34 (přístavba rampy).  Vzhledem k tomu, že nákres nebyl 
proveden autorizovaným projektantem a jedná se o obecní komunikaci, kde by mohlo hrozit 
poškození, zastupitelé rozhodli o provedení místního šetření a žádost odložili. 

 
 11. Činnost úřadu 
 
a) P. Šefčíková sdělila, že tradiční sběrový víkend se uskuteční ve dnech 8. – 10. 4 2016. Opět budou 

přistaveny 4 velkoobjemové kontejnery na tradiční místa. V pátek až neděli proběhne sběr 
velkoobjemového odpadu, v neděli dopoledne od 9:00 do 12:00 sběr nebezpečného odpadu 
(zbytky barev, olejů, pneumatiky…) v lokalitě „Vodárna“ – ulice Hlavní. Sběr železa tradičně 
provedou členové Sokola v neděli dopoledne. 
 
 P. Šefčíková zároveň poprosila občany, aby časy dodržovali, neukládali velké a těžké předměty před 
prostor „Vodárny“ tak, jak tomu např. při podzimním sběrovém víkendu (pneumatiky naskládané 
na ulici Hlavní) 
  

 J. Dyčková zároveň poprosila, aby železné předměty byly z důvodu neproblematického průjezdu 
obce dávány na ulice až v sobotu večer či v neděli ráno.  
 

b) P. Šefčíková informovala o své účasti na jednání členů obcí  Dobrovolného svazku obcí (dále jen 
,,DSO“) v Roztokách nad Vltavou, které se konalo dne 24.3.2016 . DSO Údolí Vltavy, jehož je naše 
obec od 1.1.2016 také členem, projednal a schválil každoroční úklid obou břehů Vltavy na Den 
země. Nebyl dohodnutý společný termín, každá obec si určí svůj termín s ohledem na již 
naplánované akce obcí (ve Větrušicích dne 16.4. – dopoledne). DSO dále nakoupila lavičky a 
odpadkové koše, které budou postupně rozmísťovány podél břehů Vltavy. Dvě lavičky a odpadkový 
koš budou umístěné i ve Větrušicích v místě bývalého přívozu. Dále byla projednána a schválena 
úprava levého i pravého břehu Vltavy (vykácení náletových dřevin a keřů), tak aby oba břehy byly 
přístupné po celé délce pro pěší případně i cyklisty.   DSO najme a zaplatí brigádníky, členské obce 
zajistí „dozor“.        
Byla naplánována společná akce obcí  DSO na 18.6. - ,, DEN na řece“ doprava lodí, ukázka policejní 
práce – říční policie, v Klecánkách možnost půjčit si lodě apod. Bližší informace o této akci budou 
pak  aktuálně zveřejněny na webových stránkách obce, na FB + plakáty.  



9 

 
c) J. Dyčková informovala o své účasti na jednání o změnách autobusových spojů 371 a 374 a 

zdůraznila, že z jednání nevyplývají pro obec další finanční povinnosti. Zápis z jednání je zveřejněn 
v aktualitách na webových stránkách obce. Zásadní změnou budou jiné časy odpoledních spojů 
linky 374 (interval 24 a 36 minut). Mezi dvěma spoji 374 pojednou dva spoje 371, čímž by se, dle 
názoru představitele ROPID, mělo ulehčit lince 374 (méně cestujících z Klecan – každá druhá linka 
371 bude ukončena v Klecanech „U hřbitova“) a autobusy by měly být volnější právě pro cestující 
do Větrušic, Vodochod a Máslovic. Cestující si ovšem budou muset zvyknout na jiné, ne zcela 
pravidelné časy odjezdů. 
Přítomná občanka a S. Zádová se domnívají, že ulehčení linek nebude výrazné, protože cestující 
z Klecan si nevybírají autobus podle konkrétního času, ale pojednou tím spojem, který bude při 
jejich příchodu připraven k odjezdu. 
J. Dyčková požádala o písemné vyjádření v tomto smyslu, aby námitky nevznášel pouze OÚ.  
 

d) J. Dyčková dále informovovala o přípravě akcí v dubnu. Dne 16.4. se uskuteční akce Dne Země – od 
10.00 do 12.00 jsou občané zváni, aby pomohli s úklidem obce a břehů Vltavy, včetně úklid 
černých skládek (mimo jiné i lokalita Palpost); od 16:30 se v hostinci U Kamelota uskuteční 
doprovodný program ,,ukázka hadů“.  
Dne 30.4. organizuje Obecní úřad ve spolupráci s majitelem hostince  U Kamelota panem 
Novosadem stavění májky, jako obnovení tradice, a následně pálení čarodějnic. Stavení májky 
proběhne u budovy Obecního úřadu přibližně takto: v 15:00 hodin jsou zvány děti ke zdobení 
věnce májky (pentle a krepový papír zajistí obecní úřad), od cca 16.00/16:30 proběhne stavení 
májky.  J. Dyčková vyjádřila naději, že zahraje místní kapela Hop rum! Malé občerstvení pro ty, kdo 
budou stavět, i pro ty, kdo budou povzbuzovat, zajistí obecní úřad. Následně proběhne pálení 
čarodějnic ve dvoře hostince U Kamelota (čarodějnici přislíbila vyrobit sl. Nosálková, za což jí 
obecní úřad tímto velmi děkuje, občerstvení pro děti zajistí OÚ – buřty, chleba….  
Zastupitelé tímto zvou všechny občany k účasti na obnově další tradice, která se v naší obci kdysi 
důsledně dodržovala.  
Dále diskutována problematika hřiště v ulici Východní, kde je značný nepořádek na hřišti 
vysvětlován přípravou na pálení čarodějnic. Starostka obce, P. Šefčíková, požádala zastupitele M. 
Řimnáče, aby dohlédl na úklid hřiště po ukončení akce a uvedla, že jí pálení čarodějnic přímo 
v prostorách hřiště – v oplocené části – připadá nevhodné.  
 

e) P.  Šefčíková sdělila, že byla přislíbena celková oprava silnice  III/2426, s čímž souvisí i změna 
značení, protože současné označení zóny 40 km a neprůjezdná obec není v souladu se zákonem o 
provozu na pozemních komunikacích  a navíc zóna není z opačné strany ukončena. Po dohodě s 
cestmistrem panem Čížkem s por. Hanouzkovou z PČR bude značení změněno po opravě 
komunikace.  J. Dyčková uvedla, že si vyžádala propočet nákladů na změnu značení, cena je 
odhadnuta na  4 500,- Kč. S opravou komunikace bude po dohodě s cestmistrem Čížkem rozšířena 
zatáčka při vjezdu do zastavěné části obce, kde již došlo k několika dopravním nehodám. 

 

f)  V nejbližších dnech proběhne oprava výtluků v obecních komunikacích – podle počasí. Cenová 
kalkulace firmy a nabídka firmy (č. 16032903)  „Oprava komunikací Zoubek s.r.o.“ je 65.974, - Kč  
včetně DPH (21%). Cena se dle podané nabídky může lišit plus či minus 10% - záruka 3 roky. 
Oprava komunikací byla zastupiteli schválena v rozpočtu obce na rok 2016. 
 

g) M. Jaroš informoval o situaci na dětském hřišti (vedle fotbalového hřiště). Byl pozván odborník 
provádějící revizi hřišť – zjištěny závady (např. skluzavka není podbetonována), jsou špatné 
ochranné nátěry, nevhodné šrouby, oprava plotu – doplnění vrutů, provedení nátěru atd. Oprava 
proběhne do konce dubna a OÚ obdrží certifikát o provedené revizi. Cena oprav, úprav a revize 
byla vypočítána na 23 900,- Kč včetně DPH.  
 



10 

 

 

 

h) P. Šefčíková informovala, že v červenci 2016 proběhne údržba vnitřních prostor DS (Hlavní 12) – 
generální úklid, malování + výměna koberce v 1. patře – požadováno hygienou (bude hrazeno 
z dotace na provoz DS). 
 

 10. Závěr 
 
P. Šefčíková přítomným poděkovala za účast a svolala další řádné zasedání zastupitelstva na 25.4. 
2016 v 18:00 hod.  
 
Zasedání ukončeno ve 20:20 
 
 
Zapsala: Mgr. Jana Dyčková v.r. 
 
 
 
Ověřovatelé:    Miroslav Jaroš. v.r.     Jan Krušinský v.r. 

  
 
 
 
Starostka obce: Petra Šefčíková v.r. 
 
 
 
Vyvěšeno dne:               2016 
 
Sejmuto dne:                  2016 

 



11 

 


